
ZARZĄDZENIE NR 14/2018

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 1 marca 2018 r.

w sprawie powołania Pełnomocnika ds. Monitoringu Naukowego

Działając na podstawie § 44 pkt. 9 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego przejętego uchwała 
nr 43/2017 z dnia 31 maja 2017 r. zarządza się, co następuje:

§1-

1. Powołuje się Pełnomocnika ds. Monitoringu Naukowego.
2. Zadania należące do zakresu działań Pełnomocnika ds. Monitoringu Naukowego są 
istotnym elementem strategii naukowej Uniwersytetu Szczecińskiego.
3. Celem działań prowadzonych przez Pełnomocnika ds. Monitoringu Naukowego jest 
przygotowanie danych dotyczących działalności naukowej nauczycieli akademickich.
4. Pełnomocnik ds. Monitoringu Naukowego poprzez swoją działalność wspomaga 
kreowanie polityki naukowej Uniwersytetu Szczecińskiego, kształtuje mechanizmy służące 
do jej rozwoju, jak również wskazuje tendencje i drogi rozwoju naukowego pracowników 
Uniwersytetu Szczecińskiego pod kątem ewaluacji jednostek lub dyscyplin naukowych.

§2.

1. Do zadań Pełnomocnika ds. Monitoringu Naukowego należy w szczególności:

a) współpraca z Odziałem Monitoringu Naukowego Biblioteki Głównej w zakresie prac 
związanych z działalnością naukową nauczycieli akademickich,
b) koordynowanie prac i zadań związanych z oceną naukową nauczycieli akademickich, 
realizowanych w Oddziale Monitoringu Naukowego Biblioteki Głównej,
c) przygotowanie okresowych sprawozdań lub raportów z działalności naukowej 
nauczycieli akademickich na podstawie danych gromadzonych w bazie Bazie Publikacji 
Pracowników Naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego i innych oraz przedkładanie 
sprawozdań nauczycielom akademickim i kierownikom jednostek organizacyjnych,
d) redagowanie komunikatów i komentarzy obejmujących działania w zakresie rozwoju 
naukowego, promowane lub zalecane przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego,
e) przekazywanie jednostkom Uczelni wszelkich informacji dotyczących naukowej 
działalności publikacyjnej i wydawniczej zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego oraz organów i instytucji do tego upoważnionych,
f) publikowanie informacji na temat czasopism naukowych, ocen bibliometrycznych 
oraz innych mających na celu podniesienie jakości badań naukowych,
g) wykonywanie działań związanych z rozpowszechnianiem informacji na temat 
osiągnięć naukowych nauczycieli akademickich Uniwersytetu Szczecińskiego.



§3.

1. Pełnomocnik ds. Monitoringu Naukowego podlega prorektorowi ds. nauki 
i współpracy międzynarodowej.
2. Pełnomocnik ds. Monitoringu Naukowego współpracuje z Odziałem Monitoringu 
Naukowego Biblioteki Głównej w zakresie ustalonym z Dyrektorem Biblioteki Głównej 
oraz Działem Nauki w zakresie ustalonym przez prorektora ds. nauki i współpracy 
międzynarodowej.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


